Kitab ini

berisi 148 halaman dan dicetak oleh Percetakan Mathba’ah bin Halaby-

Thaliand. Sedangkan edisi terbaru merupakan ringkasan dari kitab edisi

Melayu oleh Dr. Haji Harapandi Dahri dengan tajuk “Mukhtashar Minhâj

al-‘Abidîn”, kitab ini berisi 76 halaman sya’ban 1437H/2016 dicetak oleh

Pustaka Irfani-Jakarta.

Ketiga-tiga kitab tersebut memiliki kesamaan dan perbedaan, kesamaannya

ialah sama-sama membincangkan langkah-langkah seorang Sâlik dalam

mendekatkan diri kepada Allah dengan menggunakan 7 aqabât (tahapan).

Sedangkan perbedaannya terletak pada metode dan bahasa yang digunakan,

membersihkan diri daripada perbuatan tersebut”.28

Imam al-Ghazali dalam kitab Ihya’ ulum al-Dîn jilid 1/237. “Diriwayatkan

dari Ahl al-Bayt Rasulullah Sallallahu ‘Alaihi Wasallam bersabda, di akhir

zaman orang-orang menjalankan ibadah haji terbagi menjadi empat

27 Al-Faqih Abu al-Laits dalam Al-Ghazali, (1424H/2003), Mukâsyafatul Qulub al-

Muqarrib Ilà Allâmil Ghuyûb. Beirut: Daar Shadir, hal.09-10.
28 Habib Zain ibn Ibrahim ibn Smith. 1434H/2013M. al-Fawaid al-Mukhtarah Li

Salik Thariq al-‘Akhirah, hal.391.